
AREA   AMBIENTE 

Servizio Igiene della Città

DISPOSIZIONE   DIRIGENZIALE

N. 36 del 30.11.22

OGGETTO:  Presa d'atto dell'avvenuta efficacia dell'aggiudicazione disposta con Determina

Dirigenziale n. 29 del 11.11.22,  per l’affidamento di  “Servizi di mediazione territoriale per lo

sviluppo della raccolta differenziata per la durata di 12 mesi – CDC 027”, alla Società S.In.Com.

s.a.s.  di  Russiello  Pasqualina  & C.  con sede legale  in  Arzano (NA),  via  G.  B.  Vico,  n.  7,

Cod.Fis.:05955030639, P. IVA: 01479251215, iscritta alla C.C.I.A. di Napoli con REA NA -

473883,  per l’importo  di  euro  317.520,00  oltre  IVA,  avendo  offerto  il  ribasso  del  11,80%

sull’importo a base d’appalto di euro 360.000,00 oltre IVA.  

CIG: 8583539077 

CUP: B62I09002220002.

Comune di Napoli
Data: 13/01/2023, DISP/2023/0000278



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO IGIENE DELLA CITTÀ
Premesso che

con Determina Dirigenziale n. 29 del 11.11.22, è stata disposta la presa d'atto ed ottemperanza della

Sentenza TAR Campania n.  6331/2022 e conseguente rideterminazione con  aggiudicazione della

gara per l’affidamento  di  “Servizi  di  mediazione  territoriale  per  lo  sviluppo  della  raccolta

differenziata  per  la  durata  di  12  mesi  –  CDC 027”,  alla  Società  S.In.Com.  s.a.s.  di  Russiello

Pasqualina & C. con sede legale in Arzano (NA), via G. B. Vico, n. 7, Cod. Fis.:  05955030639,

P.IVA: 01479251215, iscritta alla C.C.I.A. di Napoli con REA NA - 473883, per l’importo di euro

317.520,00 oltre IVA, avendo offerto il ribasso del 11,80% sull’importo a base d’appalto di euro

360.000,00 oltre IVA.,  riservando l'efficacia  al completamento con esito favorevole delle verifiche

di cui all'art. 80 D.Lgs. 50/2016;

in particolare, risultavano ancora in corso a cura del responsabile del procedimento le verifiche dei

requisiti  di  ordine  generale  di  cui  all’art.  80  del  Codice  ed,  altresì,  le  verifiche  in  ordine  alla

regolarità contributiva e previdenziale e la regolarità tributaria di cui al Programma 100 del vigente

Documento Unico di Programmazione.

Considerato che

risultano completate, con esito positivo, le verifiche di cui all'articolo 80 del D.Lgs. 50/2016, come

certificato  con  nota  indirizzata  al  CUAG  PG/2022/859317  del  28.11.22,  ed  altresì  risultano

completate le verifiche in ordine  alla regolarità contributiva e previdenziale e la regolarità tributaria

di cui al  Programma 100 del vigente Documento Unico di Programmazione con esito regolare,

come trasmesso dal Servizio Contrasto all'evasione e innovazione dei procedimenti tributari con

nota PG/2022/0847544 del 23.11.22;

Visti

gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per

il  triennio  2022-24,  alla  Sezione  2  –  VALORE  PUBBLICO,  PERFORMANCE  E

ANTICORRUZIONE – Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;

Attestato che 

il  presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all'Art.  29 del D.lgs. 50/16,

come  riportato  nella  predetta  sezione  del  P.I.A.O.  e,  pertanto,  una  volta  ottenuta  la  relativa

esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del

Comune di Napoli;

Comune di Napoli
Data: 13/01/2023, DISP/2023/0000278



l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto, anche ai fini di eventuali ipotesi di potenziale

conflitto d'interesse ex art. 6-bis della legge 241/1990, introdotto con legge 190/2012, art.1, comma

41, è stata espletata dalla dirigenza che lo sottoscrive;

l’adozione  del  presente  provvedimento  avviene  nel  rispetto  della  regolarità  e  della  correttezza

dell’attività amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e degli artt.1,

comma 1, lettera b), e 17, comma 2, lettera a), e del Regolamento controlli interni dell’ente;

la presente disposizione non contiene dati sensibili;

Visto

Il D.lgs 50/2016;

La L. 241/1990;

DISPONE
Per i motivi espressi in narrativa:

1.  Prendere  atto,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  7,  del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  dell'avvenuta

efficacia dell’aggiudicazione disposta con Determina Dirigenziale n. 29 del 11.11.22,  è stata

disposta l'aggiudicazione della gara per l’affidamento di “Servizi di mediazione territoriale

per  lo  sviluppo della  raccolta differenziata per la  durata di  12 mesi  –  CDC 027”,  alla

Società S.In.Com. s.a.s. di Russiello Pasqualina & C. con sede legale in Arzano (NA), via G.

B. Vico, n. 7, Cod. Fis.:05955030639, P.IVA: 01479251215, iscritta alla C.C.I.A. di Napoli

con REA NA - 473883, per l’importo di euro 317.520,00 oltre IVA, avendo offerto il ribasso

del 11,80% sull’importo a base d’appalto di euro 360.000,00 oltre IVA..

2. Dare atto che il presente provvedimento di intervenuta efficacia dell’aggiudicazione verrà

comunicato ai soggetti di cui all’art. 76 comma 5 del D. L.gs. n. 50/2016.

3. Provvedere, per gli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013, alla pubblicazione del presente

atto sul profilo del committente nella sezione - Amministrazione Trasparente – Bandi di gara

e contratti-Comunicazioni ex art. 29 D. Lgs. n. 50/2016.

Sottoscritto in modalità digitale
Il Dirigente

        Dr. Roberta Sivo

Il presente atto è sottoscritto digitalmente. La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.
22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 13/01/2023, DISP/2023/0000278


		2022-11-30T17:10:06+0000
	ROBERTA SIVO




